
Misión: Somos un órgano técnico-normativo de control y asistencia a las auditorías de las entidades dependientes del Poder Ejecutivo para contribuir a la transparencia e integridad en la gestión de los Recursos Públicos 
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BERTHA ELIZABETH RODRIGUEZ DE PERINETTO 

CARLOS RAÚL MONTIEL FLORES 

YONNY JAVIER ALVAREZ INSFRÁN 

MARIA ELIZABETH RIOS VILLALBA 

1 

TOTAL . 

INFORME MENSUAL EN CUMPLIMIENTO A LA LEY N!! 5189/14 

VIÁTICOS: ENER0/17 

Fecha de i I'• :::: ,·;.r;, 
Importe ".,.,' 

ceéiula Nº 
Asigm~do 

·. < Comisionamíento .íVlotlvo de~\t;ómisior\amiento 
:;~'.:~~:~~:,' :uaesde '. J;:lasta '~~¿~;;,,,' , . ;.ey.>il <,.;;/.: '• 

.>:/'o (;;,~, ' 

Verificación In Situ en el marco de la 
Resolución AGPE N' 367/2016, "Por 
la cual se autoriza !a realización de 
una Auditoría Especia! al cumplimiento 

380.171 717.801 31/01/2017 01/02/2017 de los contratos relacionados a los 
llamados, construcción y provisión de 
equipo para el Hospital Regional de 
Ciudad del Este del Instituto de 
Previsión Social".-

Verificación In Situ en el marco de la 
Resolución AGPE Nº 367 /2016, "Por 
la cual se autoriza la realización de 
una Auditoría Especial al cumplimiento 

1.368.245 717.801 31/01/2017 01/02/2017 de los contratos relacionados a los 
llamados, construcción y provisión de 
equipo para el Hospital Regional de 
Ciudad del Este del Instituto de 
Previsión Social". -

Verificación In Situ en el marco de la 
Resolución AGPE N' 367/2016, "Por 
la cual se autoriza la realización de 
una Auditoría Especial al cumplimiento 

3.993.724 717.801 31/01/2017 01/02/2017 de los contratos relacionados a los 
llamados, construcción y provisión de 
equipo para el Hospital Regional de 
Ciudad del Este del Instituto de 
Previsión Social".-

Prestar servicio de Protección a la 

3.995.525 717.801 31/01/2017 01/02/2017 
máxima de la Auditoría General del 
Poder Ejecutivo, en cumplimiento de 
la Resolución AGPE Nº 45/2017.-

2.871.204 .'.¡, ·.,,., .·;,;,,. 
v .. 

:,(:, .. .. 

.:> Destino ,, .... , 

Cludad: 
., 

Pais/Dpto 

Ciudad del Este Alto Paraná 

Ciudad del Este Alto Paraná 

Ciudad del Este Alto Paraná 

Ciudad del Este Alto Paraná 

Visión: Ser una institución modelo, reconocida por su alto desempeño, profesionalismo, eficiencia, calidad y transparencia. que promueva y fortalezca la cultura de control en los organismos y entidades 
dependientes del Poder Ejecutivo para el año 2018. 

Juan Bautista Alberdi Nº 972 el Manduvirc3 

www.agpe.gov.py 
Tel/fax: (595 21)493 171-5 
Asunción - Paraguay 
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Ja j" Po n 0 n de r op•.:' .·f kv -~ '.·l d quiv e 
Construyendo ¡~> ; f V t U f O hoy 

AUDITORÍA GENERAL DEL PODER EJECUTIVO 

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA MENSUAL POR OBJETO DE GASTO 
Entidad : 12 1 PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA 
Tipo de Presupuesto : 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN 
Programa : 2 SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD 
Sub : 2 CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PODER EJECUTIVO 
Proyecto .. 
Código Denominación del Producto VIGENTE ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE ACUMULADO 

111 Sueldo 3.834.077.320 311.600.000 o o o o o o o o o o o 311 .600.000 

113 Gastos de Representación 213.685.200 17.807.100 o o o o o o o o o o o 17.807.100 

114 Aguinaldo 337.313.543 o o o o o o o o o o o o o 

123 Remuneración Extraordinaria 40.000.000 739.350 o o o o o o o o o o o 739.350 

131 Subsidio Familiar 28.270.000 o o o o o o o o o o o o o 

133 Bonificaciones y Gratificaciones 679.954.526 68.844.450 o o o o o o o o o o o 68.844.450 
·--·-- ·------- ---- ------>------------- ---- ·---

137 Gratificación por Servicios Especiales 11.440.000 1.200.000 o o o o o o o o o o o 1.200.000 
-------. ~. 

144 Jornales 163.567.173 14.459.383 o o o o o o o o o o o 14.459.383 

145 Honorarios Profesionales 86.670.000 8.000.000 o o o o o o o o o o o 8.000.000 

191 Subsidio para la Salud 105.077.000 8.400.000 o o o o o o o o o o o 8.400.000 

199 Otros Gastos del Personal 8.689.552 o o o o o o o o o o o o o 

210 Servicios Básicos 52.500.000 394.909 o o o o o o o o o o o 394.909 

230 Viáticos y Movilidad 302.218.482 2.871.204 o o o o o o o o o o o 2.871.204 

240 
Mant. y Rep. Menores de Maq. y 

227.000.000 o o o o o o o o o o o o o Equipos 

260 Servicios Técnicos y Profesionales 189.375.000 o o o o o o o o o o o o o 

280 Otros Servicios Generales 7.692.550 o o o o o o o o o o o o o 

290 
Servic·1os de Capacitación y 

90.000.000 o o o o o o o o o o o o o Adiestram. 

330 
Productos de Papel, Cartón e 

38.675.000 o o o o o o o o o o o o o Impresos 

340 
Bienes de Consumo de Oficina e 

60.545.014 o o o o o o o o o o o o o Insumos 

350 
Productos e lnstrum. Químicos y 

5.000.000 o o o o o o o o o o o o o Medie. 

360 Combustibles y Lubricantes 160.000.000 o o o o o o o o o o o o o 

390 Otros Bienes de Consumo 2.595.696 o o o o o o o o o o o o o 

540 Equipos de Oficina y Computación 146.450.000 o o o o o o o o o o o o o 
--·--

910 Pago de Impuestos y Tasas 18.000.000 o o o o o o o ·- o o o o o ,, -.:· 

TOTALES 6.808.796.056 434.316.396 o o o o o o :;(<;>"-':'~ tii;,{4~ o o /) o o 434.316.396 ./ '!;~ t,*'i .. '/.p~ ...... 

¡ii<,~ "'"" fJ; ,/ ;¡':'~ fn~' . :/) 
1\~.: ~jJ ~ ~· . M"'~~~ ,, . "# ~ 
·~;~~:}'o¡¡ (.;e1w''8- -~.,· 'Direct~ra General de Administración Y Finanzas 

.\uditoría General del Poder Ejecutivo 



'PCIA. DE LA RPCA.' 

S.S.E.A.F. 

CRLEJE04 

( 

Nivel: 12 hasta: 12 Entidad: 1 hasta: 1 Tipo: 2 hasta: 2 Prog. · 

Provectos Snip: 

( 

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO 
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2017 AL 31/01/2017 

FECHA: 

HORA : 

PAGINA: 

08/02/2017 

08:38:23 

hasta: Sub.: 2 hasta: Pry.: O hasta: 99 Obj.: O hasta: 999 Fuente: 10 hasta: 10 Fin.: 1 hasta: 1 País: O hasta: 999 Dpt.: hasta: 999 

--
OBLIGACIONES OBJ. ORG. SALDO F.F. País Dpt. DESCRIPCION PRESUPUESTO MODIFICACIONES PRESUPUESTO 

OBLIGADO PENDIENTE GAS. 

SIAF 

100 

110 

111 

113 

114 
120 

123 
130 

131 

133 

137 

140 

144 

145 
190 

191 

199 
200 

210 

210 
230 

230 
240 

240 

260 

260 
280 

280 
290 

290 
300 

330 

330 
340 

340 
350 

FIN. 

SERVICIOS PERSONALES 

REMUNERACIONES BÁSICAS 

SUELDOS 

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 

AGUINALDO 

REMUNERACIONES TEMPORALES 

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA 

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 

SUBSIDIO FAMILIAR 

BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES 

GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES 

PERSONAL CONTRATADO 

JORNALES 

HONORARIOS PROFESIONALES 

OTROS GASTOS DEL PERSONAL 

SUBSIDIO PARA LA SALUD 

OTROS GASTOS DEL PERSONAL 

SERVICIOS NO PERSONALES 

SERVICIOS BÁSICOS 

SERVICIOS BÁSICOS 

PASAJES Y VIÁTICOS 

PASAJES Y VIÁTICOS 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 

SERVICIOS TtcCNICOS Y PROFESIONALES 

OTROS SERVICIOS EN GENERAL 

OTROS SERVICIOS EN GENERAL 

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO 

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES 

INICIAL 

5.508.744.314 

4.385.076.063 

3.834.077.320 

213.685.200 

337.313.543 

40.000.000 

40.000.000 

719.664.526 

28.270.000 

679.954.526 

11 440.000 

250.237.173 

163.567.173 

86.670.000 

113. 766.552 

105.077.000 

8.689.552 

868.786.032 

52.500.000 

52.500.000 

302.218.482 

302.218.482 

227.000.000 

227.000.000 

189.375.000 

189.375.000 

7.692.550 

7.692.550 

90.000.000 

90.000.000 

266.815.710 

38.675.000 

38.675.000 

60.545.014 

60.545.014 

5.000.000 

o 
o 
o 

o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 

o 

VIGENTE 

5.508. 744.314 

4.385.076.063 

3.834.077.320 

213.685.200 

337.313.543 

40.000.000 

40.000.000 

719.664.526 

28.270.000 

679.954.526 

11.440.000 

250.237.173 

163.567.173 

86.670.000 

113. 766.552 

105.077.000 

8.689.552 

868.786.032 

52.500.000 

52.500.000 

302.218.482 

302.218.482 

227.000.000 

227.000.000 

189.375.000 

189.375.000 

7.692.550 

7.692.550 

90.000.000 

90.000.000 

266.815.710 

38.675.000 

38.675.000 

60.545.014 

60.545.014 

5.000.000 

PRESUPUESTARIO 

431.050.283 

329.407.100 

311.600.ooo/ 

17.807.100 / 

o 
739.350 ¡ 

739.350 

70.044.450 

o 
68.844.450/ 

1.200.000/ 

22.459.383 

14.459.383/ 

8.000.000/ 

8.400.000 

8.400.ooo/ 

o 
3.266.113 

394.909 

394.909 

2.871.204 / 

2.871.204/ 

o 

o 

o 

o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 

5.077.694.031 

4.055.668.963 

3.522.477.320 

195.878.100 

337 .313.543 
39.260.650 

39.260.650 
649.620.076 

28.270.000 

611.110.076 

10.240.000 

227.777.790 

149.107.790 

78.670.000 
105.366.552 

96.677.000 

8.689.552 

865.519.919 

52.105.091 

52.105.091 

299.347.278 

299.347.278 
227 .000.000 

227.000.000 

189.375.000 

189.375.000 
7.692.550 

7.692.550 
90.000.000 

90.000.000 
266.815.710 

38.675.000 

38.675.000 
60.545.014 

60.545.014 
5.000.000 

PAGADO 

360.299.645 

276.478.156 

261.064.000 

15.414.156 

56.334.138 

56.334.138 

19.287.351 

11.505.533 

7.781.818 

8.200.000 

8.200.000 

DE PAGO 

70.750.638 

52.928.944 

50.536.000 

2.392.944 

739.350 

739.350 

13.710.312 

o 
12.510.312 

1.200.000 

3.172.032 

2.953.850 

218.182 

200.000 

200.000 

3.266.113 

394.909 

394.909 

2.871.204 

2.871.204 

o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 



'PCIA. DE LA RPCA.' 

S.S.EAF. 

CRLEJE04 
Nivel: 12 hasta: 12 Entidad: 1 hasta: 1 Tipo : 2 hasta: 2 Prog. · 

Proyectos S nip: 

( 

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO 
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2017 AL 31/01/2017 

FECHA: 

HORA 

PAGINA: 

08/02/2017 

08:38:23 

hasta: 2 Sub.: 2 hasta: Pry.: O hasta: 99 Obj.: O hasta: 999 Fuente: 10 hasta: 10 Fin.: 1 hasta: 1 Pais: O hasta: 999 Dpt.: hasta: 999 

----· 

OBLIGACIONES 
Dpt. DESCRIPCION PRESUPUESTO MODIFICACIONES PRESUPUESTO 

OBLIGADO 
SALDO 

PENDIENTE 
INICIAL VIGENTE PAGADO 

PRESUPUESTARIO DE PAGO 

350 PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 5.000.000 o 5.000.000 o 5.000.000 
MEDICINALES 

360 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 160.000.000 160.000.000 o 160.000.000 

360 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 160.000.000 o 160.000.000 160.000.000 
390 OTROS BIENES DE CONSUMO 2.595.696 o 2.595.696 o 2.595.696 

390 OTROS BIENES DE CONSUMO 2.595.696 2.595.696 o 2.595.696 o o 
500 INVERSION FÍSICA 146.450.000 146.450.000 146.450.000 o 
540 ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 146.450.000 146.450.000 146.450.000 

COMPUTACION 

540 ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 146.450.000 o 146.450.000 o 146.450.000 
COMPUTACION 

900 OTROS GASTOS 18.000.000 18.000.000 o 18.000.000 o 
910 PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS 18.000.000 o 18.000.000 o 18.000.000 o 

JUDICIALES Y OTROS 

910 PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES 18.000.000 18.000.000 o 18.000.000 o 
Y OTROS 

434.316.396/ TOTAL GENERAL 6.808.796.056 6.808.796.056 6.374.479.660 360.299.645 74.016.751 

·-------~-~-------

SIAF 
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'12,.J.'.:i>RESJDENCIA DE ~REPÚBLICA 
, ;".::.,::·- .,,,;/ ,·~fo., '",i>\Vh -

TipQ;fde Presuptj~sto: 2·~ROG:fl~MAS DE ACCIÓN/' 

Pr~grama·:;2s~~~1c1~j::soc1~~s º.=.cA~10Ao ;~;r· . :~~~;;,;: .\
0
;:r<· 

Sub Programa: 2 CONTROL DEtA .. (;ESTION DEL PODER EJECUTIVO 

Fuente de Financiamiento: 10 

Dep~.~tam~nto:.~.9 ..... i:/ . ... 
. ·,/ ····.·: }•,' ·. ., 

·· .... 

Linea :: '.··O E$:¿.R 1PC1 O N ' ·Categ .. Cargos¡ As. 
.·. :.: .· ··:::: 

1000 AUDITOR GENERAL DEL PODER EJECUTIVO A53 1 

2000 ASESOR A6J 1 

3000 DIRECTOR GENERAL BlD 3 

4000 DIRECTOR GENERAL BlE 1 

5000 DIRECTOR GENERAL BlJ 1 

6000 DIRECTOR B2D 1 

7000 DIRECTOR B2F 1 

8000 DIRECTOR B2G 6 

9000 DIRECTOR B2K 3 

10000 JEFE DE GABINETE B3H 1 

11000 SECRETARIO GENERAL B4K 1 

12000 AUDITOR C2J 5 

13000 AUDITOR C2K 6 

14000 AUDITOR C2L 2 

15000 AUDITOR C2M 5 

16000 JEFE DE DEPARTAMENTO eso 4 

17000 JEFE DE DEPARTAMENTO C5E 3 

18000 JEFE DE DEPARTAMENTO C5F 2 

19000 PROFESIONAL (1) C8N 1 

20000 PROFESIONAL (1) C8W 1 

20400 PROFESIONAL (11) D57 1 

20500 PROFESIONAL (11) D54 1 

21000 PROFESIONAL (11) D51 2 

21500 PROFESIONAL (11) D5C 1 

22000 TÉCNICO (11) E3M 1 

22300 ASISTENTE TÉCNICO - ADM F2C 1 

22500 AUXILIAR DE SERVICIOS G9N 2 

58 

. : .. 

.j];Jif ...... ~:/' .:.: 

·· A;signatión · .·;¡ ·· Asignación 
.'./":'" .:::.· : 

e~rsonaJ,., .. ·. · Mensual 

22.000.000 22.000.000 

5.200.000 5.200.000 

8.300.000 24.900.000 
~. 
' 7.600.000 7.600.0úú¡ 

6.000.000 6.000.000 

8.000.000 8.000.000 

7.200.000 7.200.000 

6.900.000 41.400.000 

6.000.000 18.000.000 

6.000.000 6.000.000 

6.000.000 6.000.000 

4.900.000 24.500.000 

4.600.000 27.600.000 

4.300.000 8.600.000 

4.000.000 20.000.000 

6.000.000 24.000.000 

5.000.000 15.000.000 

4.000.000 
! 

8.000.000 

8.200.000 8.200.000 

6.500.000 6.500.000 

5.500.000 5.500.000 

4.900.000 4.900.000 

4.300.000 8.600.000 

3.700.000 3.700.000 

2.800.000 2.800.000 ! 

3.000.000 3.000.000 

1.824.055 3.648.110 

162.724.055 326.848.110 


